УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по подготовке проведению общественных обсуждений отчёта об оценке воздействия на окружающую среду по объекту: «Модернизация КТП заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе» заместитель председателя Березовского райисполкома

С.Л.Левонюк

Протокол

заседания комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений отчёта об оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Модернизация КТП с заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе»

29 апреля 2024 года

г. Берёза

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О процедуре проведения общественных обсуждений отчёта об оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Модернизация КТП с заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе». Процедура проведения общественных обсуждений и представления замечаний проводилась с 30 марта 2024 года по 24 апреля 2024 г.

Информация о проведении процедуры общественных обсуждений отчёта об оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Модернизация КТП с заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе» размещена на сайте Березовского райисполкома в разделе общественные обсуждения http://www.bereza.brest-region.gov.by/ru/2013-05-24-12-56-31-759-ru/view/uvedomlenie-ob-obschestvennyx-obsuzhdenijax-otcheta-ob-ovos-po-objektu-modernizatsija-ktp-s-zamenoj-na-2000003729

В установленные законодательством сроки заявления от граждан и юридических лиц о проведении собрания по обсуждению, замечания и предложения по отчёту об ОВОС по объекту объекту «Модернизация КТП с заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе» не поступили.

В связи с чем, собрание по обсуждению отчёта об ОВОС не проводилось.

По итогам процедуры проведения общественных обсуждений отчёта об оценке воздействия на окружающую по объекту объекту «Модернизация КТП с заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе» комиссия РЕШИЛА:

- общественные обсуждения считать состоявшимися;
- процедура общественных обсуждений проведена в соответствии с главой 5 «Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений проектов экологически значимых решений, экологических докладов по стратегической экологической оценке, отчетов об оценке воздействия на окружающую среду, учета принятых экологически значимых решений», Постановление Совета Министров Республики Беларусь 14.06.2016 № 458 (в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь 13.01.2017 г. № 24 и постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30.09.2020 г. №571);
- вопросы, замечания и предложения по отчёту об оценке воздействия на окружающую среду по объекту объекту «Модернизация КТП с заменой на МТП (СТП) 10/0,4кВ в Березовском районе» в период проведения общественных обсуждений в Березовский райисполком не поступали.

Секретарь комиссии,

главный специалист отдела идеологической

работы и по делам молодежи

Березовского райисполкома

Члены комиссии:

начальник отдела по архитектуре и строительству Березовского райисполкома, заместитель

председателя комиссии

директор государственного

природоохранного учреждения

«Республиканский биологический

заказник «Споровский»

начальник Берёзовской районной инспекции природных ресурсов и

охраны окружающей среды главный санитарный врач ГУ

«Березовский районный центр гигиены и эпидемиологии»

инженер филиала РУП «Березовский

район электрических сетей»

К.Ю.Прокурат

С.А.Полуян

В.Н.Протасевич

А.И.Курилович

Р.Л.Четырбок

Д.И.Сакович